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AERODROME CHART 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPA˙O AÉREO 

(ADC)

APRONGNDCCLRD

(ADC)
SP - BRASIL

AD ELEV: 1805’ ARP S21 08 11 W047 46 36

ATIS 

127.425 121.60 118.00 NILNIL
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RIBEIRˆO PRETO / Leite Lopes (SBRP)
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RUNWAY DIMENSIONS(m) SURFACE KIND

RWY SWY CWY RWY SWY

a b c d e f g j k

Type

TipoBRG MAG RCD STRIP

PISTA

RWYRWY

PCN
DIMENSÕES(m) TIPO DE SUPERF˝CIE

RWY TORA(m) LDA(m) AIDS
COORDINATES

COORDENADASALTURA GEOIDAL(m)
GEOID HEIGHT(m)

TODA(m) ASDA(m)

DECLARED DISTANCES, VISUAL AIDS AND THRESHOLD COORDINATES

AUX˝LIOS /

DIST´NCIAS DECLARADAS, AUX˝LIOS VISUAIS E COORDENADAS DAS CABECEIRAS

Sinalizaçªo horizontal / Marking Aids

Lighting AidsAuxílios luminosos /

RMK:

x

COMPLEMENTARY INFORMATION

18

36

184

004

4C

4C

NPA

NPA
2100x45

2220

300

54/F/A/X/T ASPH

18

36

2000

1900

2000

1900

2100

2100

1900

2000

PAPI

AVASIS

- 6,69

- 6,69

S21 07 36 W047 46 35

S21 08 32 W047 46 17

RWY 18 / 36

             AVASIS  - RWY 36 - 40FT

ADC - SBRP: INFORMA˙ÕES COMPLEMENTARES /

SERVI˙O DE SALVAMENTO E CONTRAINC˚NDIO / RESCUE AND FIRE FIGHTING SERVICE: RFFS REQ - 6

1) MEHT:  PAPI - RWY 18  - 50FT

 

   

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPA˙O AÉREO 

CARACTER˝STICAS F˝SICAS / PHYSICAL CHARACTERISTICS
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